

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
2020 m. birželio 10 d. pasitarimo sprendimo  
(protokolo Nr. 28, 5 klausimas)  
1.1 priedas

(Plėtos programos pagrindimo forma)  
20...–20... M. .... PLĖTROS PROGRAMOS PAGRINDIMAS<sup>1</sup>  
(*nurodomas Plėtos programos pavadinimas*)

Plėtos programos valdytojas .....  
(*nurodomas Plėtos programos valdytojo pavadinimas*)

### PLĖTROS PROGRAMOS PASKIRTIS

**NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas** (Nurodomas NPP uždavinio kodas, pvz. 3.2, kur 3 nurodo trečią NPP tikslą, 2 – antrą konkretaus NPP tikslo uždavinį. Nurodomi NPP uždaviniai, perkelti iš NPP, prie kurių įgyvendinimo prisideda Programa. Vienoje eilutėje nurodomas vienas NPP uždavinys.)

**1 problema:** (Kiekviena NPP uždavinio lygio problema nurodoma atskiroje eilutėje.)

Nurodoma problema, kurią planuojama išspręsti arba sumažinti jos mastą įgyvendinant konkretų NPP uždavinį, pagrindžiamos uždavinio ir problemos sąsajos (detalizuojami informacijos bei objektyvios analitikos šaltiniai). Nurodoma, kokio pokyčio tikimasi išsprendus aptariamą problemą.

Problemos identifikavimas ar išskaidymas gali būti paremtas įvairiais parametrais (teritorija, veiklos srities sudedamosios dalys, rodiklių atotrūkiai, kiti požymiai). Tokiu atveju nurodoma kiekvienos išskaidytos problemos mastas (procentais) uždavinio atžvilgiu arba problema apibūdinama kiekybiškai.)

**Problemos priežastys:** (Kiekviena sprendžiamos problemos priežastis nurodoma atskiroje eilutėje.)

Nurodomos visos pagrindinės identifikuotos problemos priežastys, kurių panaikinimas išspręstų problemą arba ją ženkliai sumažintų (pagrindžiama detalizuojant informacijos bei objektyvios analitikos šaltinius). Turi būti identifikuotos giluminės priežastys, sąlygojančios problemą. Kai numatoma nespęsti problemos priežasčių (ar spręsti jas iš dalies), bet yra svarbu spręsti problemos pasekmes, būtina pagrįsti, kodėl nėra galimybių spręsti problemos priežastis, ir paaiškinti, kaip pasekmių mažinimas prisidėtų prie problemos sprendimo.

<sup>1</sup> Teikiamas kartu su plėtos programos lydinčiais dokumentais.

Tuo atveju, jeigu problemą sąlygoja daug priežasčių, nurodomos tik svarbiausios ir didžiausią įtaką problemai turinčios priežastys, kurių panaikinimas prisidėtų prie NPP konkretaus uždavinio įgyvendinimo bei išspręstų problemą arba sumažintų jos mastą. Problemos priežastys nurodomos eilės tvarka nuo didžiausią iki mažiausią įtaką problemos mastui turinčių priežasčių. Rekomenduojama nurodyti kiekvienos priežasties įtakos dydį (pvz., procentine išraiška) problemos mastui ar priežastį apibūdinti kiekybiškai.

Nurodomos į priežasčių (ir problemos) analizę įtrauktos kitos institucijos, kurios nurodytos NPP prie atitinkamo uždavinio, taip pat institucijos, įtrauktos analizės metu, bei socialiniai ir ekonominiai partneriai.

Nurodoma, ar sprendžiama problema ir jos priežastys susiję su teritoriniais apribojimais ir teritoriniais skirtumais (pvz., regioniniai, atskirų savivaldybių, ekonominiai, socialiniai, demografiniai ir kt. skirtumai).

**2 problema:**

**Problemos priežastys:**

**NPP uždavinys, kodas ir pavadinimas**

**1 problema:**

**Problemos priežastys:**